Республика Адыгея
Кошехабльский район

МО «Вольненское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.02.2016   № 7                                                                                                                          с. Вольное

Об утверждении отчётов о ходе реализации и эффективности
муниципальных программ

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 02.08.2010 № 588 «О Порядке реализации и оценки эффективности муниципальных программ»                                                                                                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчёты о ходе  реализации муниципальных целевых программ  (далее МЦП)  2014 год:
1.1 МП  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в Вольненском сельском поселении»
1.2. МП « Об утверждении муниципальной программы Вольненского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Вольненского сельского поселения на 2014 год» согласно приложению1;

1.3.МП «Об утверждении Положения «О программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Вольненское сельское поселение»» согласно приложению2 ;

1.4.МП «Профилактика терроризма и экстремизма.»  согласно приложению 3;
2.Утвердить  годовой отчёт об эффективности реализации  муниципальных целевых программ  согласно приложению 4 .

3.Опубликовать на официальном сайте Администрации МО «Вольненское  сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации                                М.А. Хагуров

                                                  Приложение № 1

1. Отчет о ходе реализации
муниципальной  целевой программы  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в Вольненском сельском поселении»                   (наименование муниципальной целевой программы)
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2015 1тыс.руб.

	1.
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	-
	январь 2015 г
	Администрация сельского поселения Вольненского; Участковый уполномоченный Вольненского с/п

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	-
	В течение 2015-г.
	Администрация сельского поселения Вольненского; Участковый уполномоченный Вольненского с/п

	3.
	Обеспечение участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, активизация  работы  внештатных сотрудников милиции

	В течении 2015 г.
	Администрация сельского поселения Вольненского

	4.
	Реализация   комплексных мер  по обеспечению миграционного учета и режима пребывания иностранных граждан, прибывающих  на территорию сельского поселения Вольненского
	-
	В течении 2015г.
	Администрация сельского поселения Вольненского; МВД

Управление Федеральной миграционной службы.

	5.
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных милиции

перед  населением

административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	-
	В течение 2015г.
	Администрация сельского поселения Вольненского; Участковый уполномоченный Вольненского с/п

	7.
	Освещение в СМИ проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	-
	В течение 2015г.
	Газета «Кошехабльские вести»

	8.
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в средствах массовой информации и Интернет
	1,0
	В течение 2015г.
	Руководство образовательных учреждений,

Сельские СДК

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	2015

	9
	Проведение тематических уроков в образовательных учреждениях сельского поселения Вольненского по повышению правосознания подростков и молодежи.
	-
	В течение 2015г.
	Общеобразовательные школы сельского поселения Вольненского

	10
	Организация взаимодействия администрации сельского поселения Вольненского с органами внутренних дел, МЧС по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	-
	В течение 2015г.
	Администрация сельского поселения Вольненского; Участковый уполномоченный Вольненского с/п

ПОКАЗАТЕЛИ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

	№ п/п
	Показатель
	Вариант оценки
	Значение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Актуальность  на  настоящий       момент программы   в    целом и    ее    мероприятий
	соответствует

не соответствует
	1

0

	2.
	Соответствие  количества достигнутых            и запланированных   программой     критериев оценки эффективности
	отношение количества достигнутых к количеству  запланированных программой критериев    оценки эффективности

 1

	3.
	Выполнение мероприятий программы:

	3.1.
	В отчетном году
	отношение выполненных мероприятий

	1

	4.
	Уровень фактического объема    финансирования программы  с  начала  ее реализации

	4.1.
	В целом:

	4.1..2.
	Уровень     фактического объема финансирования  в отчетном финансовом году
	отношение фактического объема финансирования    к объему финансирования, запланированному программой

1

Приложение № 2
муниципальной  целевой программы «Об утверждении муниципальной программы Вольненского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Вольненского сельского поселения на 2015 год
                                 (наименование муниципальной целевой программы)

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

Исполнения

2015
	Источники и объемы финансирования,(денежные средства заложены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Выполненные мероприятия
	Параметры эффективности

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет(тыс.рублей)

	Внебюджетные источники

	901808
	0

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	2015

	100%
	Повышение безопасности дорожного движения

Предупреждение опасного поведения   участников дорожного движения;

	2
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения

( сезонное содержание дорог)
	2015
	357289
310779
	0

	100%
	Повышение безопасности дорожного движения;

Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Вольненского;

- Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов

	3
	Содержание и ремонт линии электроосвещения дорожной инфраструктуры местного значения
	2015
	233740
	0

	100%
	Повышение безопасности дорожного движения

ПОКАЗАТЕЛИ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

	№ п/п
	Показатель
	Вариант оценки
	Значение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Актуальность  на  настоящий       момент программы   в    целом и    ее    мероприятий
	соответствует

не соответствует
	1

	2.
	Соответствие  количества достигнутых            и запланированных   программой     критериев оценки эффективности
	отношение количества достигнутых к количеству  запланированных программой критериев    оценки эффективности

 1

	3.
	Выполнение мероприятий программы:

	3.1.
	В отчетном году
	отношение выполненных мероприятий

	1

	4.
	Уровень фактического объема    финансирования программы  с  начала  ее реализации

	4.1.
	В целом:

	4.1..2.
	Уровень     фактического объема финансирования  в отчетном финансовом году
	отношение фактического объема финансирования    к объему финансирования, запланированному программой

1

Приложение № 3

1. Годовой отчет о ходе реализации
программы «Об утверждении Положения «О программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Вольненское сельское поселение»                                                                                                                                                                               (наименование муниципальной целевой программы)

	Всего
	Бюджет поселения
          (тыс. руб.)
	Привлеченные источники
              (тыс. руб.)
	Выполненные
мероприятия
долгосрочной
  целевой
 программы

	 профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	 профинансировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено
	 расшифровка
 источника
финансирова-ния

	всего
	 в том числе
кредиторская
задолженность

	всего
	 в том числе
кредиторская
задолженность

	  1
	      2
	   3
	 4
	  5
	      6
	   7
	       8
	   9
	      10
	     11

	0

	0
	225
	0

	0

	0

II. Первоначальная оценка эффективности реализации
программы «Об утверждении Положения «О программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Вольненское сельское поселение»                                                                                                                                                                               (наименование муниципальной целевой программы)

	 №
п/п
	Наименование задачи,
мероприятия и критерия
оценки эффективности
	Значение критерия оценки
эффективности по программе
	Значение критерия оценки
эффективности по факту
	    гр. 4/гр. 3
  (от 0 до 1) <*>

	 1
	              2
	                3
	           4
	         5

	1.
	Подготовка информационного материала по энергетическому обследованию здания администрации Ручьевского сельского поселения
	0
	0

	2.
	Доведение до населения информационного материала о простейших технических решениях энергосбережения в быту на собраниях граждан
	0
	0

	3.
	Проведение обязательного энергетического обследования здания администрации Вольненского сельского поселения

	0
	0

	4.
	Проведение работ по регулированию и автоматизации учета и контроля потребления энергии в здании администрации сельского поселения

	0
	0

	5.
	Проведение термореновации помещения при капитальном ремонте здания  администрации Вольненского сельского поселения

	0
	0

	6.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие и установка систем автоматического управления освещением в здании администрации Вольненского сельского поселения
	3,0
	0

	7.
	Замена ламп накаливания энергосберегающими и установка систем автоматического управления освещением улиц Вольненского сельского поселения
	225675
	0

<*> При фактическом перевыполнении критерия оценки эффективности значение берется равным 1.

ПОКАЗАТЕЛИ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

	№ п/п
	Показатель
	Вариант оценки
	Значение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Актуальность  на  настоящий       момент программы   в    целом и    ее    мероприятий
	соответствует

не соответствует
	1

0

	2.
	Соответствие  количества достигнутых            и запланированных   программой     критериев оценки эффективности
	отношение количества достигнутых к количеству  запланированных программой критериев    оценки эффективности
	1

	3.
	Выполнение мероприятий программы:

	3.1.
	В отчетном году
	отношение выполненных мероприятий (*)

к общему числу  запланированных мероприятий

программы
	1

	4.
	Уровень фактического объема    финансирования программы  с  начала  ее реализации

	4.1..2.
	Уровень     фактического объема финансирования  в отчетном финансовом году
	отношение фактического объема финансирования    к объему финансирования, запланированному программой
	1

Приложение № 4

1. Годовой отчет о ходе реализации
Муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольненском сельском  поселении на 2015- год
                                  (наименование муниципальной целевой программы)

	Всего
	Бюджет поселения
          (тыс. руб.)
	Привлеченные источники
              (тыс. руб.)
	Выполненные
мероприятия
долгосрочной
  целевой
 программы

	 профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	 профинансировано
	освоено
	профина-нсировано
	освоено
	 расшифровка
  источника
финансирования

	всего
	 в том числе
кредиторс-

кая задол-женность

	всего
	 в том числе
кредиторская
задолженность

	  1
	      2
	   3
	 4
	  5
	      5
	   7
	          8
	   9
	      10
	     11

	0

	5.0

	0
	 5.0

	100%

II. Первоначальная оценка эффективности реализации
муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольненском сельском  поселении на 2015год
                                (наименование  муниципальной целевой программы)

	1
	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ
	 Заместитель Главы администрации сельского поселения
	Один раз в полугодие
	2,5

	2
	Проведение лекций и бесед в  МБОУ СОШ №9 с. Вольное , в МБОУ ООШ №13 х.К- Гидроицкий,,  на собраниях граждан направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства.
	  Заместитель директора по воспитательной работе, учитель ОБЖ, Заместитель главы администрации МО «Вольненское сельское поселение»,участковый
	Ежегодно
	Без финансирования

	3
	Распространение памяток, листовок среди населения, обеспечить наглядной агитацией в учреждения соц. Сферы

	   Заместитель Главы администрации  МО «Вольненское сельское поселение»
	Один раз в полугодие
	Без финансирования

	54
	Вести наблюдения за  парковкой   транспорта возле зданий школы, детского сада
	Директора школ, заведующие детских садов
	Постоянно
	Без финансирования

	II. Организационно-технические мероприятия

	1
	Проведение собраний с руководителями организаций и учреждений, индивидуальными предпринимателями, главами КФХ  по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении;

	Заместитель Главы администрации  МО «Вольненское сельское поселение»
	Два раза в год
	Без финансирования

	2
	Проводить  обследование  объектов особой важности  находящиеся  на территории сельского поселения (МБОУ СОШ №3 с.Вольное, в МБОУ ООШ №13 х.К-Гидроицкий,МБДОУДетский сад общеразвивающего вида№13 с.Вольное, МБДОУ Детский сад №13, врачебная амбулатория с.Натырбово, ФАП х.Набережный, ФАП х. Шелковников, ФАП х. К-Гидроицкий,  СДК .
	Рабочая группа при администрации МО «Вольненское сельское поселение»
	Ежеквартально
	Без финансирования

<*> При фактическом выполнении критерия оценки эффективности значение берется равным 1.

ПОКАЗАТЕЛИ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

	№ п/п
	Показатель
	Вариант оценки
	Значение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Актуальность  на  настоящий       момент программы   в    целом и    ее    мероприятий
	соответствует

не соответствует
	1

0

	2.
	Соответствие  количества достигнутых            и запланированных   программой     критериев оценки эффективности
	отношение количества достигнутых к количеству  запланированных программой критериев    оценки эффективности
	1

	3.
	Выполнение мероприятий программы:

	3.1.
	В отчетном году
	отношение выполненных мероприятий (*)

к общему числу  запланированных мероприятий

программы
	1

	4.
	Уровень фактического объема    финансирования программы  с  начала  ее реализации

	4.1..2.
	Уровень     фактического объема финансирования  в отчетном финансовом году
	отношение фактического объема финансирования    к объему финансирования, запланированному программой
	1

Приложение №5

СПИСОК
 муниципальных целевых программ и характеристика
их эффективности

	 №
п/п
	   Наименование
   программы
  (подпрограммы)
	 Интегральная оценка в баллах <*>
	Характеристика
эффективности    реализации
программы

	 1
	         2
	          3
	             4

	1.

	МЦП «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности МО «Вольненское сельское поселение»

	1

	Эффективная

	3.

	МЦП «Энергосбережение в Вольненском сельском  поселении на 2012-2016 годы»

	1

	эффективная

	4.

	МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и ( или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма

	1

	Эффективная

                  2    МЦП «Повышение                        1                             эффективная

                   безопасности дорожного движения

                   на территории МО «Вольненское с/п»